

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه خبر ترک با اشاره به سخنان رجب طیب اردوغان با عنوان "از کارهای ساده شروع می کنیم" جای داده و می نویسد: رجب طیب اردوغان گفته است: "زمان اندکی داریم، این کار زیاد هم آسان نخواهد بود." بنا به نوشته روزنامه نخست وزیر کشورمان در ادامه سخنانش تاکید کرده است که طرح اصلاحات دموکراتیک تمامی ترکیه را شامل خواهد شد.

روزنامه بیئی شفق در خبری از تیتز "همکاری ترکیه - آلمان دزدان دریایی را فراری داد" استفاده کرده و می نویسد: ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه، با همکاری کشتیهای یونانی و آلمانی دزدان دریایی را که به کشتی تجاری ترکیه در خلیج عدن حمله کرده بودند متواری ساختند. بنا بر خبر جای گرفته در این روزنامه کشتیهای جنگی آلمانی و یونانی به درخواست کمک کشتی ترکیه پاسخ داده و کشتی ترکیه را از دست دزدان دریایی نجات دادند.

روزنامه صباح در صفحات اقتصادی خود به خبری با عنوان "برادری بازار بورس ترکیه و یونان" پرداخته و می نویسد: فعالیتهای همکاری بازارهای بورس ترکیه و یونان اولین ثمره خود را داد. در ادامه این خبر می خوانیم: حسین ارکان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار استانبول اعلام داشته است: شاخص مشترکی در ۳۰ شرکت متعلق به دو بازار بورس و اوراق بهادار ترکیه و یونان، ظرف یکماه آتی بمورد اجرا گذاشته خواهد شد.

همین روزنامه در خبر دیگری می نویسد: صندوق بین المللی پول ۲۵۰ میلیارد دلار به کشورهای عضو پرداخت خواهد کرد. ترکیه نیز خواهد توانست از این وام به میزان ۱ میلیارد دلار استفاده نماید.

روزنامه استار در خبری از تیتز " بجای چین جهت سرمایه گذاری ترکیه را انتخاب کنید" استفاده کرده و می نویسد: جیم او نیل از اقتصاددانان برجسته موسسه مالی ایالات متحده آمریکا به سرمایه گذاران توصیه نموده است که بجای سرمایه گذاری در چین که اقتصاد آن با سرعتی بسیار در حال رشد می باشد، جهت این امر ترکیه را انتخاب نمایند. بنا به خبر این روزنامه او نیل گفته است که جهت خرید اوراق سهام ترکیه، اندونزی و هلند فرصتهای بسیار خوبی وجود دارد.

روزنامه ملیت در صفحات اقتصادی خود می نویسد: شرکت هواپیمایی ترکیه ظرف ۷ ماه تعداد مسافری خود را ۹ ممیز ۷ درصد افزایش داده و تعداد مسافری خود را در ۷ ماه اول سال ۲۰۰۹ به ۱۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسانده است.

همین روزنامه در خبر دیگری از عنوان "سفر به اعماق تاریخ اروپا" استفاده کرده و می نویسد: حفاری در شهرک باستانی Bathonea واقع در محله کوچوک چکمه جه استانبول آغاز گردید. در ادامه این خبر

آمده است: این حفاری علمی که علاوه بر تاریخ استانبول راهنمای تاریخ کل اروپا در ۲۷۰۰ سال گذشته خواهد بود، به رهبری باستانشناسان ترکیه و با شرکت کارشناسانی از ۴ کشور و ۷ دانشگاه انجام خواهد گرفت.

بنا بر خبر جای گرفته در این روزنامه آلاچینو ستاره ایتالیایی الاصل معروف سینمای هالیوود، در ترکیه در فیلمی ایفای نقش خواهد نمود. مقدمات تهیه این فیلم با نام "آیا زندگی این است؟" که کار مشترک ترکیه و فرانسه و با محتوای صلح و دموکراسی می باشد و فیلمبرداری آن سال آینده آغاز خواهد گردید ادامه دارد.

پایان پیام.